
 
経口浸透圧利尿・メニエール病改善剤 

「メニレット７０％ゼリー２０ｇ」、「メニレット７０％ゼリー３０ｇ」 

販売��のお��せ 

 
 
謹 啓 
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 
 
さて、この度、株式会社三和化学研究所とエルメッド エーザイ株式会社は、経口

浸透圧利尿・メニエール病改善剤「メニレット７０％ゼリー２０ｇ」、「メニレット７

０％ゼリー３０ｇ」について販売提携に合意し、本年１０月１日よりエルメッド エー

ザイ株式会社が販売することとなりましたので、ご案内申し上げます。 
 
本剤は、イソソルビド製剤として唯一のゼリー製剤であり、発売以来、服薬しやす

く携帯性に優れた製剤としてご愛顧頂いております。 
 
１０月以降、本剤の情報提供活動につきましては、エルメッド エーザイ株式会社

およびエーザイ株式会社の医薬情報担当者より行わせて頂きます。なお、製造販売に

つきましては、引き続き株式会社三和化学研究所にて行わせて頂きます。 
 
以上、何卒ご了解をいただきますようお願い申し上げます。併せて、今後ともご支

援、ご指導を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
謹 白 

 
平成２１年７月吉日 
 

株式会社三和化学研究所 

エルメッド エーザイ株式会社 

エーザイ株式会社 

 


